Willelmus de Audenhoven (dg: v) peciam prati sitam in (dg: Busco in) parochia de (dg: Oes) Oerscot in loco dicto Wippenhout ad locum dictum die Tijmerdoncsche Mortel inter hereditatem Willelmi filii quondam Johannis die Cort ex uno et inter hereditatem (dg: M) Gerardi Stinen soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem (dg: Had) Mathie dicto Meus soen ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis ipsi domino duci et pro hereditario censu XL solidorum monete domino de Helmont exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria (dg: censu) paccione unius modii siliginis mesure de (dg: Bu) Oerscot danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Oerscot tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Mathias (dg: unam sex) peciam terre sitam in parochia de Oerscot (dg: a) in pastoria de cijmiterio inter hereditatem Henrici Vos ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Henrici Dircs soen (dg: sex alio) et Jordani sartoris ex alio ut dicebat ad pignus imposuit promittens (dg: warandiam) super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XV solidorum communis pagamenti ex dicta pecia terre prius solvendo. Testes datum supra.

BP 1180 p 625r 05 do 23-11-1396.

Vooroemde Willelmus droeg voornoemde pacht over aan Godefridus zvw Theodericus die Crumme, tbv hem en Bartholomeus, Johannes, Margareta en Elizabeth, kvw voornoemde Theodericus Crumme.

{Streep in margine sinistra, om ruimte voor dit contract vrij te laten?}  
 Dictus Willelmus dictam paccionem unius modii siliginis (dg: sup) dicte mesure de Oerscot supportavit (dg: Mathije Meus soen) #Godefrido filio quondam Theoderici die Crumme# ad opus sui et ad opus Bartholomei Johannis Margarete et Elizabeth liberorum dicti quondam Theoderici 'Crumme promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Dicbier datum in festo Clementis.

BP 1180 p 625r 06 do 16-11-1396.

Johannes zvw Arnoldus zvw Egidius van den Dijstelberch gaf uit aan Willelmus Vos zvw Henricus Vos van Beilver (1) een stuk land gnd die Braak, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Johannes van den Venne enerzijds en Everardus zvw Zibbertus van der Scueren anderzijds, (2) een stuk land,

in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen kvw Ghibo van den Leempoel enerzijds en erfgoed gnd de Vossen Akker anderzijds, (3) een stuk land aldaar, tussen voornoemde erfgoed gnd den Vossen Akker enerzijds en Arnoldus die Meijer anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 27 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (za 02-02-1398). Slechts op te geven met 27 zester rogge, Bossche maat, eens.

(dg: Willelmus Vos filius quondam Henrici Vos de Beilver) #Johannes filius quondam Arnoldi (dg: dicti) filii quondam Egidii van den Dijstelberch# peciam terre (dg: sitam) dictam die Brake sitam in parochia de Haren in loco dicto Beilver inter hereditatem Johannis (dg: Venman #de) van den Venne# ex uno et inter hereditatem Everardi filii quondam Zibberti van der Scueren ex alio item peciam terre sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem liberorum quondam Ghibonis van den Leempoel ex uno et inter hereditatem dictam #(dg: hereditatem)# den Vossen Acker ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter dictam (dg: peciam terre) #hereditatem# den Vossen Acker vocatam ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Meijer ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Willelmo Vos filio quondam Henrici Vos de Beilver ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione (dg: XXVIII) viginti septem lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino purificationis proxime futuro et (verbeterd uit: ex) in Busco tradenda ex premissis (dg: premissis) promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi (dg: se) 'viginti septem sextariis siliginis dicte mensure primodicto Johanni semel dandis #ut ?promisit#. Testes Henricus Godefridi et Aa datum quinta post Martini.

BP 1180 p 625r 07 do 16-11-1396.

Jacobus nzv hr Jacobus van Boemel priester verkocht aan Willelmus van den Velde zvw Willelmus van den Velde een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Boxtel te leveren, gaande uit een stuk land gnd die Heggen Akker, in Boxtel, ter plaatse gnd Luttel Liemde, tussen Mijchael Wouters soen enerzijds en Walterus van der Vlasvoert anderzijds.

Jacobus filius naturalis domini (dg: Ja) Jacobi de Boemel presbitri hereditarie vendidit Willelmo van den Velde filio quondam Willelmi van den Velde hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Bucstel tradendam ex pecia terre dicta die Hegghe Acker sita in parochia de (dg: Busc) Bucstel ad locum dictum Luttel Lijemde inter hereditatem Mijchaelis Wouters soen ex uno et inter hereditatem Walteri van der Vlasvoert ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1180 p 625r 08 do 16-11-1396.

Theodericus zvw Johannes Preter droeg over aan Johannes Vullen soen (1) een stuk land in Geffen, tussen Ghibo gnd Scuerman enerzijds en Batha sv voornoemde Ghibo anderzijds, aan hem verkocht door Willelmus Jans soen van Geffen, (2) een stuk land in Geffen, ter plaatse gnd ten Velde, tussen voornoemde Theodericus zv Johannes Preter enerzijds en Gerardus zv Arnoldus gnd Man anderzijds, aan hem verkocht door Ghibo Scuerman.

Theodericus filius quondam Johannis Preter quondam peciam (dg: sit) terre sitam in parochia de Geffen inter hereditatem Ghibonis dicti Scuerman ex uno et inter hereditatem Bathe sororis dicti Ghibonis ex alio (dg: ut dicebat he) venditam sibi a Willelmo Jans soen de Geffen prout in litteris atque quondam peciam terre sitam in parochia de Geffen ad locum dictum communiter ten Velde inter hereditatem (dg: The) dicti Theoderici

filius Johannis Preter ex uno et inter hereditatem Gerardi filii Arnoldi dicti Man ex alio venditam sibi a Ghibone Scuerman prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Vullen soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 625r 09 do 16-11-1396.

Nijcholaus zvw Johannes van der Scueren droeg over aan Willelmus zvw Henricus Vos van Beilver de helft van een kamp gnd dat Scoer, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, tussen Bela gnd Vos enerzijds en de gemeint anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Bela, aan voornoemde Nijcholaus verkocht door Nijcholaus zv Henricus van der Voert.

Nijcholaus filius quondam Johannis van der Scueren medietatem (dg: ad q) cuiusdam campi dicti dat Scoer siti in parochia de Haren ad locum dictum (dg: B) Beilver inter hereditatem Bele dicte Vos ex uno et inter communitatem ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicte Bele venditam dicto Nijcholao a Nijcholao filio Henrici van der Voert prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Henrici Vos de Beilver cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare (dg: ratam) et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Henricus Godefridi et Aa datum supra.

BP 1180 p 625r 10 do 16-11-1396.

Henricus zvw Lambertus Rijxken, voor zich en voor zijn vrouw Gertrudis, maakte bezwaar tegen alle verkopen en vervreemdingen gedaan door Johannes van der Scaut met zijn goederen.

Henricus filius quondam Lamberti Rijxken pro se et Gertrude sua uxore omnes vendiciones et alienaciones factas per Johannem van der Scaut cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 625r 11 do 16-11-1396.

Johannes zvw Danijel van der Weghe Sceden verkocht aan Henricus Dicbier zv Godefridus een stuk land, ongeveer 1 zester rogge groot, in Bostel, in de dingbank van Liemde, ter plaatse gnd Casteren, tussen voornoemde Henricus Dicbier zv Godefridus enerzijds en kvw Willelmus Jo..ss.. anderzijds.

Johannes filius quondam Danijelis van der Weghe Sceden peciam terre (dg: si) unum sextarium siliginis vel circiter in semine capientem sitam in parochia de Bucsel' in jurisdictione de Lijemde ad locum dictum Casteren inter (dg: Willelmi W) Henrici Dicbier filii Godefridi ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Jo..ss.. ex alio hereditarie vendidit predicto Henrico Dicbier filio Godefridi promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Ywanus et Aa datum supra.

**1180 mf11 A 01 p. 626.**

Quinta post Martini: donderdag 16-11-1396.

Sexta post Martini: vrijdag 17-11-1396.

BP 1180 p 626v 01 do 16-11-1396.

Rutgherus van Boemel zvw Gobelinus Zasman schonk aan zijn schoonzoon Hubertus Bac zvw Arnoldus Bac en diens vrouw Elizabeth dv voornoemde Rutgherus een b-erfcijs<sup>31</sup> van 8 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) een huis en erf van voornoemde Rutgherus, in Den Bosch, aan de Peperstraat, achter het stenen huis van Arnoldus nzvw Theodericus zv Bartholomeus, tussen erfgoed van Godefridus van Rode enerzijds en een weg aldaar

<sup>31</sup> Zie → BP 1181 p 593r 13 wo 24-12-1399, verkoop van de cijs.

anderzijds, (2) een tuin aldaar, strekkend vanaf eerstgenoemd huis tot aan een huis aldaar, behorend aan voornoemde Arnoldus, (3) een huis en erf in Den Bosch, aan de plaats gnd Weverplaats, tussen erfgoed van wijlen Boudewinus Lijsmoeden soen enerzijds en erfgoed van Petrus Snijder anderzijds.

Rutgherus (dg: filius) de Boemel filius quondam Gobelini Zasman hereditarium censum octo librarum et X solidorum monete solvendum hereditarie nativitatibus (dg: Johannis ex domo et) Domini et mediatim Johannis ex domo et area dicti Rutgheri sita in Busco ad vicum dictum Peperstraet (dg: inter) retro domum lapideam Arnoldi filii #naturalis# quondam Theoderici filii Bartholomei inter hereditatem Godefridi de Rode ex uno et inter (dg: here) quondam viam ibidem tendentem ex alio et ex orto sito ibidem (dg: inter) tendente a primodicta domo ad quondam domum ibidem sitam spectantem ad dictum Arnoldum ut dicebat atque de et ex domo et area sita in (dg: dicto vico inter inter) 'in Busco ad locum dictum Weverplaets inter hereditatem quondam Boudewini Lijsmoeden soen ex uno et inter hereditatem Petri sartoris ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Huberto Bac filio quondam Arnoldi Bac suo genero cum Elizabeth sua uxore filia dicti Rutgheri nomine dotis ad jus oppidi promittens warandiam. Testes Henricus Godefridi et Aa datum quinta post Martini.

BP 1180 p 626v 02 do 16-11-1396.

Voornoemde Hubertus verklaarde dat voornoemde Rutgherus de 190 Hollandse gulden heeft voldaan, die voornoemde Rutgherus beloofd had te schenken aan voornoemde Hubertus en zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde Rutgherus.

Dictus Hubertus palam recognovit sibi per dictum Rutgherum fore satisfactum (dg: ab omnibus bonis) #a centum et XC Hollant gulden# quos dictus Rutgherus promiserat dicto Huberto cum Elizabeth sua uxore filia dicti Rutgheri nomine dotis clamans inde quitum (dg: salva dicto Huberto supportacione sibi hodierno die facta in suo vigore permansura). Testes datum supra.